



Vänsterpartiet

2009-12-15

**RESERVATION
KOMMUNFULLMÄKTIGES SAMMANTRÄDE 2009-12-10**

§ 6 Tecknande av borgen i samband med upphandling av simhallstjänster i ny badanläggning.

Vänsterpartiet i Tyresö stödde i första hand Miljöpartiets återremiss av ärendet. Eftersom återremissen inte bifölls, så yrkade vi avslag på ärendet om kommunal borgen på 140 miljoner kronor.

- Vi i Vänsterpartiet anser att det hade varit rimligt att återremittera ärendet, eftersom Miljöpartiet den 22 november skickat in ett överklagande till Länsrätten i Stockholms Län. Ett av huvudskälen är att de anser att beslutet att teckna koncessionsavtalet gällande simhall, inte har tillkommit i laga ordning. Huvinvändningen i överklagandet är att ärendet är av principiell beskaffenhet och ska därför beslutas i kommunfullmäktige. Nu valde den borgerliga majoriteten tillsammans med socialdemokraterna att snabbt besluta om tecknandet av borgen, utan att ta hänsyn till att koncessionsavtalet kanske kan komma att ogiltigförklaras, om Länsrätten finner att processen inte gått rätt till. Vänsterpartiet delar till fullo Miljöpartiets åsikter att beslut om avtal av en ny simhall, som är en av Tyresös största investeringar under senare år, ska fattats av kommunfullmäktige.
- Under själva processen med konkurrenspräglad dialog har endast en liten krets av tjänstemän och politiker varit inblandade. Miljöpartiet och Vänsterpartiets ställdes som enda partier helt utanför. Eftersom frågan om en ny privatbyggd och privat driven simhall är en stor och viktig fråga, så anser vi att kommunen skulle haft en dialog med våra invånare, föreningar och andra berörda parter. Vi hade velat ha ett medborgarrådslag kring frågan, där alla berörda kunde få information och väga för- och nackdelar och delta i beslutet. Kanske en kommunal folkomröstning hade varit på sin plats. Då hade frågan om simhall kunnat förankras hos våra invånare och processen varit demokratisk.
- Vänsterpartiet reagerar också emot att avgifterna för barn och ungdomar 7 – 18 år kommer att fördubblas mot tidigare. En hundra procentig höjning av badavgifterna, kan bli betungande för många barnfamiljer. Det känns också osäkert i vilken mån kommunen i framtiden kan vara med och påverka så att avgifterna hålls på en rimlig nivå. Det finns



exempel på privata simhallar, där entréavgifterna är mellan 100 – 150 kronor. Nu kan vi enbart hoppas på att vi inte går mot en sådan utveckling.

- **I kommunfullmäktige vad dock huvudfrågan om Tyresö kommun skulle teckna borgen för 140 miljoner kronor**, eftersom den privata entreprenören inte själv anser sig kunna finansiera byggandet av simhallen. I Tyresö kommun har vi beslutat om en policy, som säger att vi ska vara mycket restriktiva när det gäller borgensåtaganden till framför allt privata företag. Även borgensåtaganden till vårt kommunalägda bostadsföretag, Tyresö Bostäder, ska ges med stor försiktighet. Vänsterpartiet i Tyresö anser att det är ett alltför stort risktagande att teckna borgen för 140 miljoner kronor och reserverar oss därför mot beslutet. Tillsammans med borgensåtagandet och ett 30-årigt kontrakt med en driftskostnad på 14 miljoner kronor per år, så bedömer vi att vi har tagit på oss ett åtagande, som vi inte kan överblicka i en framtid. Även om simhallen tillfaller kommunen om företaget inte klarar av sitt åtagande, så känns det för riskabelt för att vi ska kunna tänka oss att delta i ett sådant beslut. När själva upphandlingen startade, så var det inte tal om att kommunen skulle gå i borgen för byggandet. Vi anser att hela processen borde göras om. Vi har inga principiella invändningar mot att en simhall, som inte kan betraktas som kärnverksamhet, byggs av ett privat företag. Däremot har vi starka principiella invändningar mot att kommunen frångår sin policy att vara restriktiva med borgensåtaganden när det gäller privata företag. 140 miljoner kronor är oerhört mycket pengar och att låsa sig vid ett 30-årigt kontrakt är inte att på bästa sätt ta ansvar för kommunens ekonomi.

För Vänsterpartiet i Tyresö



Inger Gemicioglu, ledamot i kommunfullmäktige

